
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
от 08.06.2017                                                                                                 № 174 
 
О внесении изменений в постановление главы 
Нагорного сельского поселения от 16.12.2014 
№ 790 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие благоустройства 
территории муниципального образования 
«Нагорное сельское поселение» в 2015-2017 
годах» 

 

 
В соответствии с постановлением главы Нагорного сельского 

поселения от 15.05.2015 № 221 «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
муниципального образования «Нагорное сельское поселение»( в редакции от 
07.10.2015 №16), в связи с изменением финансирования программных 
мероприятий 

 

пос т ановляю :  

1. Внести в муниципальную программу «Развитие благоустройства 
территории муниципального образования «Нагорное сельское поселение» в 
2015-2017 годах», утвержденную постановлением главы Нагорного 
сельского поселения от 16.12.2014 № 790 следующие изменения: 

1.1 Строку 9 Паспорта муниципальной программы изложить в 
следующей редакции:  

 
Ресурсное 
обеспечение, в том 
числе по годам 
реализации и 
источникам 

Для реализации муниципальной программы 
предусмотрено финансирование в сумме 
15505,17821тыс. руб., в том числе: 
2015г. – 9 144,59728 тыс. руб. 
из них 8226,19728 тыс. руб. за счет средств 



 

 

2

финансирования местного бюджета, 459,2 тыс. руб. за счет 
средств областного бюджета, 459,2 тыс. руб. за 
счет средств внебюджетных источников; 
2016г. –2810,0 тыс. руб. за счет средств местного 
бюджета; 
2017г. – 3550,58093тыс. руб., из них  3350,58093 
тыс. руб. за счет средств местного бюджета, 
100,0 тыс. руб. за счет средств областного 
бюджета, 100,0 тыс. руб. за счет средств 
внебюджетных источников; 
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в 
плановом периоде 2015–2017 годов, могут быть 
уточнены при формировании проектов 
областных законов об областном бюджете и 
бюджета Нагорного сельского поселения. 
В качестве дополнительных источников 
финансирования отдельных мероприятий 
программы могут привлекаться средства 
организаций независимо от форм собственности, 
деятельность которых осуществляется на 
территории муниципального образования 
«Нагорное сельское поселение» и иные средства, 
не противоречащие законодательству Российской 
Федерации. 
 

1.2. Таблицу в разделе 3 Целевые показатели (индикаторы) изложить 
в следующей редакции: 

Наименование целевого 
показателя 

Ед. 
изм. 

Значения показателей Всего 
2015-
2017 
гг. 

Базов
ый 
год 

2014 
 

2015г. 
 

2016г. 
 

2017г. 
 

1 2 3 
 

4 5 6 7 

1.Организация освещения 
населённых пунктов                  

     

Оплата за поставку 
электрической энергии для 
наружного освещения. 

тыс. 
кВт/ч

391,3 390,0
- -

390,0

Количество замененных 
светильников.  шт. 52 33 - - 

 
33 

2.Озеленение    
Окос пустырей, памятников, 
внутрипоселковых дорог. м.кв 150 150 220 950

 
1320,0 

Санитарная обрезка деревьев. шт. 10 20 20 25 65,0 
                                                        шт. 10 11 16 18  



 

 

3

Обследование и удаление 
сухостойных, больных и 
аварийных деревьев. 

 
 

45 
3.Организация и содержание мест 

захоронения 
  

Обустройство мест 
захоронений. 

  
мест 2 2 2 2

 
6 

4. Благоустройство населённых 
пунктов Нагорного сельского 

поселения 

  

Благоустройство памятников и 
обелисков  шт. 2 1 2  5

 
8 

Приобретение контейнеров и 
бункеров для мусора  шт. - - 8 26

 
34 

Реконструкция и ремонт 
ограждений, обустройство 
детских и спортивных площадок   

 

Уборка территории на детских и 
спортивных площадках  шт. - - - 7

 
7 

5. Охрана окружающей среды    
Ликвидация 
несанкционированных свалок 
свалок  шт. 20  27  16 30

 
 

73 
    

1.3 Таблицу к разделу 5 Ресурсное обеспечение программы 
изложить в следующей редакции: 

Наименование основных 
мероприятий 

Источник 
инансировани

я 

Объем финансирования, тыс. руб. Итого 
2015 – 2017 

годы 
2015 год 2016 год 2017 год 

1 2 3 4 5 6 
 
Уличное освещение 
 
 
 
 

Всего 6992,69728 - - 6992,69728 
Областной 
бюджет 

159,0 - - 159,0 

Местный 
бюджет 

6674,69728 - - 6674,69728 

Внебюджет-
ные 

источники 

159,0 - - 159,0 

 
Расходы на озеленение 

Всего 470,0 800,0 1200,0 2470,0 
Областной 
бюджет 

114,0 - 100,0 214,0 

Местный 
бюджет 

242,0 800,0 1000,0 2042,0 

Внебюджет-
ные 

источники 

114,0 - 100,0 214,0 

 
Ликвидация стихийных 
свалок 

Всего 1023,9 760,0 100.58093 1884,48093 

Местный 
бюджет 

1023,9 760,0 100.58093 1884,48093 

Приобретение 
контейнеров для мусора 

Всего - 200,0 500,0 700,0 
Местный 
бюджет 

- 200,0 500,0 700,0 



 

 

4

 
Обустройство мест 
захоронения 

Всего  
26,0 

 
50,0 

 
100,0 

 
176,0 

Местный 
бюджет 

 
26,0 

 
50,0 

 
100,0 

 
176,0 

Ремонт, реконструкция и 
благоустройство 
памятников и обелисков 
участникам ВОВ 

Всего - - 250,0 250,0 

Местный 
бюджет 

- - 250,0 250,0 

Реконструкция и ремонт 
ограждений, обустройство 
детских и спортивных 
площадок 

Всего -  - 500,0 500,0 

Местный 
бюджет 

- - 500,0 500,0 

Уборка территории на 
детских и спортивных 
площадках от снега 

Всего - - 50,0 50,0 
Местный 
бюджет 

- - 50,0 50,0 

 
Прочие мероприятия 
благоустройства, в том 
числе благоустройство 
территории 
 

Всего 632,0 1000,0 850,0 2482,0 

Областной 
бюджет 

186,2 - - 186,2 

Местный 
бюджет 

259,6 1000,0 850,0 2109,6 

Внебюджет- 
ные 

источники 

186,2 - - 186,2 

Итого  Всего 9144,59728 2810,0 3550,58093 15505,17821 
 Областной 

бюджет 
459,2 - 100,0 559,2 

 Местный 
бюджет 

8226,19728 2810,0 3350,58093 14386,77821 

 Внебюджет- 
ные 

источники 

459,2 - 100,0 559,2 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
начальника МБУ «АХЦ Нагорного сельского поселения» Пиголкину Н.А. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования 
в газете «Вестник Нагорного поселения» и подлежит размещению на 
официальном сайте в сети «Интернет». 

   
 
 

Глава администрации                                                                     О.И. Копылова 


